CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA

CASA VEREADOR JOSÉ TAVARES BEZERRA FILHO
RUA ZECA BEZERRA, 01, PLANALTO II

CNPJ: 01.799.815/0001-45
EMAIL: camara.m.mataraca@hotmail.com  / contato: (83) 99305-4008

Diário Oficial da Câmara Municipal

Criado pela Lei Municipal nº537/2022 de 12 de janeiro de 2022
Publicado no Diário Oficial dos municípios do Estado da Paraíba em 13 de janeiro de 2022.

Ano: 2026                                                                                   Mataraca, em 09 de janeiro de 2026

PORTARIA Nº 01/2026                  Mataraca, 09 janeiro de 2026.

O Presidente da Câmara Municipal de Mataraca-PB, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município e o Regimento
Interno da Câmara; considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal,

Resolve:

I- Exonerar do Cargo Comissionado de Assessor Financeiro Sra.
JANAINA LIMA DE MOURA, portador do CPF (MF) nº 078-
******-00.

II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 02.01.2026, revogadas as disposições em
contrário.

FERNANDO LIMA DE MOURA

Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal na data

supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA

CASA VEREADOR JOSÉ TAVARES BEZERRA FILHO
RUA ZECA BEZERRA, 01, PLANALTO II

CNPJ: 01.799.815/0001-45
EMAIL: camara.m.mataraca@hotmail.com  / contato: (83) 99305-4008

Diário Oficial da Câmara Municipal

Criado pela Lei Municipal nº537/2022 de 12 de janeiro de 2022
Publicado no Diário Oficial dos municípios do Estado da Paraíba em 13 de janeiro de 2022.

Ano: 2026                                                                                   Mataraca, em 09 de janeiro de 2026

        PORTARIA Nº 02/2026                  Mataraca, 09 janeiro de 2026.

O Presidente da Câmara Municipal de Mataraca-PB, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município e o Regimento
Interno da Câmara; considerando a necessidade de manter o bom
funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal,

Resolve:

I- Exonerar do Cargo Comissionado de Assessor legislativo o Sr.
MARCELINO FABIO DE ALMEIDA, portador do CPF (MF) nº
111******-52

II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02.01.2026, revogadas as disposições em contrário.

FERNANDO LIMA DE MOURA

Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal na data

supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA

CASA VEREADOR JOSÉ TAVARES BEZERRA FILHO
RUA ZECA BEZERRA, 01, PLANALTO II

CNPJ: 01.799.815/0001-45
EMAIL: camara.m.mataraca@hotmail.com  / contato: (83) 99305-4008

Diário Oficial da Câmara Municipal

Criado pela Lei Municipal nº537/2022 de 12 de janeiro de 2022
Publicado no Diário Oficial dos municípios do Estado da Paraíba em 13 de janeiro de 2022.

Ano: 2026                                                                                   Mataraca, em 09 de janeiro de 2026

PORTARIA Nº 03 /2026         Mataraca, 09 janeiro de 2026.

O Presidente da Câmara Municipal de Mataraca-PB, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município e o
Regimento Interno da Câmara; considerando a necessidade de manter
o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo
Municipal,

Resolve:

I- Nomear para o Cargo Comissionado de Assessor Financeiro o
Sr. MARCELINO FABIO DE ALMEIDA, portador do CPF
(MF) nº 111. ***.***-52.

II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 02.01.2026, revogadas as disposições em
contrário.

FERNANDO LIMA DE MOURA
Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal na data

supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATARACA

CASA VEREADOR JOSÉ TAVARES BEZERRA FILHO
RUA ZECA BEZERRA, 01, PLANALTO II

CNPJ: 01.799.815/0001-45
EMAIL: camara.m.mataraca@hotmail.com  / contato: (83) 99305-4008

Diário Oficial da Câmara Municipal

Criado pela Lei Municipal nº537/2022 de 12 de janeiro de 2022
Publicado no Diário Oficial dos municípios do Estado da Paraíba em 13 de janeiro de 2022.

Ano: 2026                                                                                   Mataraca, em 09 de janeiro de 2026

PORTARIA Nº 04/2026                               Mataraca, 09 janeiro de 2026.

O Presidente da Câmara Municipal de Mataraca-PB, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município e o
Regimento Interno da Câmara; considerando a necessidade de manter
o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo
Municipal,

Resolve:

I- Nomear para o Cargo Comissionado de Assessor legislativo o
Sr. JOSÉ HUMBERTO DE FARIAS, portadora do CPF (MF)
nº 395. ***.***-20.

II- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 02.01.2026, revogadas as disposições em
contrário.

FERNANDO LIMA DE MOURA

Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal na data

supra.